

جزیره مروارید



علمای بحرین در آستانه ششمین سالروز انقلاب:

نسل نو و امیدبخشی ظهور کرده است



علمای بحرین در آستانه ششمین سالروز انقلاب ۱۴ فوریه مردم این جزیره در بیانیه‌ای با خون شهدا و ملت تجدید عهد کردند. در این بیانیه که روز دوشنبه ۱۸ بهمن (۸ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ ه‍.ق) به هردو زبان اکثریت مردم بحرین یعنی عربی و فارسی صادر شده است، این ملت انقلابی به ادامه حضور پرقوت در میادین فراخوانده شده و از حضور قدرتمند بانوان در صحنه و فعالیت متمایز و پرنشاط نسل جدید انقلاب تقدیر شده است. در متن بیانیه مزبور آمده است: «کنون پس از ۶ سال انقلاب، نسل نو و امیدبخشی ظهور کرده، نسل نویی که به چشم خود حماسه اسطوره‌ای جوان‌شان را در طول این ۶ سال دیده است، قامت ایستاده و تدابیر حکیمانه پدران‌شان، قلب آرام و محکم مادران‌شان را دیده است. آنان نظاره‌گر بوده‌اند خانواده، دوستان، همکلاسی و همشهری‌های‌شان راه علمای کشور، فرهیختگان، پزشکان، کارگرن، کارمندان، آموزگاران، ورزشکاران و همه و همه را از اقتشار مختلف که در مسجد امام صادق(ع) منطبق دراز و در پای منبر ایتالله عیسی قاسم فریاد زدند «لن نرکع الا لله»، «جز در برابر خداوند سر فرود نخواهیم آورد» و در محافل‌شان مشّت گرّه نمودند که «هیئات منا الذله»، و در وسط این انقلاب فراگیر جوانه‌هایی در حال رشد و نمو بود که تبدیل به نسل جوانان امروز شد.»

علمای بحرین همچنین یاد جوانان فدایی و قهرمانانی چون مصطفی حمدان (که در دفاع از آیتالله عیسی قاسم در برابر مهاجمان مسلح با مجروحیت در بستر مرگ مغزی است) را گرامی داشتند و انقلاب را وادار حضور مبارک بانوان فهیم و آگاه بحرین دانستند.

■ ■ ■

آموزش سرکوبگران آل خلیفه در بریتانیا

روزنامه تایمز فاش کرد که افسران و فرماندهان رژیم آل خلیفه در بریتانیا برای سرکوب انقلابیون بحرینی آموزش می‌بینند. به نوشته این روزنامه انگلیسی، با وجود پنهان کاری دولت لندن درباره کمک‌های مالی‌اش به برنامه آموزش پلیس حکومت منامه برای کنترل جمعیت مخالفان، مشخص شده است که طارق‌الحسن رئیس پلیس آل‌خلیفه و دیگر افسران امنیتی ارشد این رژیم به طور مخفیانه در ایرلند شمالی آموزش‌های لازم را برای مقابله با اعتراضات عمومی می‌بینند.وزارت خارجه انگلیس هم به دنبال افسلای کمک‌هایش در سرکوب مردم بحرین از انکار و مخفی‌کاری دست برداشته و علنا کمک به پلیس آل خلیفه را بخشی از کمک فنی خود به این رژیم دانسته است.

بریتانیای صغیر



کفتار پشت در بسته رویا پیر

رویا پیر چشمه‌ای از مودی‌گری دیپلماتیک خود را برای دوست کفتارش به نمایش گذاشت. ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا پیش از آنکه در دیدار روز دوشنبه نتانیاهو را با مواضع دوپهلوی سیاسی گیج کند، او را پشت در خانه شماره ۱۰ خیابان داونینگ لندن معطل کرد تا نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی مضحکه‌رسانه‌هاشود.نتانیاهو پس از پیاده شدن از خودروی تشریفات در مقابل در منزل نخست‌وزیر با این حقیقت تلخ مواجه شد که برخلاف رسم دیپلماتیک هیچ‌کس برای استقبال او از ساختمان خارج نشده است. اسرائیلی همیشه عصبی که حالا به خاطر این تحقیر دیپلماتیک عصبانی تر هم شده بود، نمی‌دانست در چنین موقعیتی چه کند و ترجیح داد در کمال بلاکلیفی همان طور که پشت در خانه شماره ۱۰ معطل مانده است لیخندی مصنوعی به دوربین‌های خبری تحویل دهد.اما وقتی لیخندهای تصنعی او تمام شد، تصمیم گرفت برخلاف پروتکل‌های انگلیس، بدون همراهی استقبال کنند، وارد ساختمان شود که سر بزنگاه سر و کله رویا پیر پیدا شد. ترزا می که گویی از پشت در وضعیت همتای صهیونیست خود را رصد می‌کرد ناگهان از خنده‌اش بیرون پرید و پیش از ملاقات با نتانیاهو، جلوی خبرنگاران با او دست داد.

روز دوشنبه با انتشار خبر اصابت موشک دوربرد «برکان ۲» به غرب ریاض که به مثابه در تیررس قرار گرفتن پایتخت سعودی‌هاست، مردم ستم‌کشیده و رنج‌دیده یمن جشن گرفته و به خیابان‌ها ریختند. آنها در تلخ‌ترین روزهای‌شان به خاطر عزم استوار ارتش و نیروهای انقلابی کشورشان شادمانه آفرین گفتند.

یگان موشکی ارتش و انصارالله یمن اعلام کرد موشکی که یکشنبه‌شب گذشته به سوی یک پایگاه نظامی در ۴۰ کیلومتری پایتخت عربستان شلیک شد، از نوع بالستیک «برکان ۲» بوده است. بنا بر اعلام شبکه المسیر، یگان موشکی یمن اعلام کرده است موشک بالستیک «برکان ۲» نوع پیشرفته «برکان ۱» و موشک «اسکاد» است.

در بیانیه یگان موشکی آمده است: «برکان ۲» در مرکز توسعه و پژوهش وابسته به یگان موشکی و به دست کارشناسان داخلی یمن ارتقا داده شده است». این بیانیه به جزئیات و کارایی‌های این موشک بالستیک اشاره بیشتری نکرده و آن را به میدان عمل که بهترین فرصت برای پاسخ به تجاوز، محاصره و بسته شدن فرودگاه بین‌المللی صنعاست، واگذار کرده است. این بیانیه می‌افزاید: آزمایش موفقیت‌آمیز موشکی اخیر که معالده بازدارندگی را به نمایش گذاشته است، پایتخت نظام منجاور سعودی را در تیررس موشک‌های ما قرار می‌دهد.

■ **جهاد علمی انصارالله**

انصارالله به عنوان علمدار اصلی مبارزه با تجاوز خارجی و گردآورنده نیروهای آن‌مانگرا و ملی‌گرای این ملت عربی توانست صف واحدی در یمن تشکیل دهد که حتی مخالفانش هم در آن جای دارند. نخستین دستاورد این جنگ انسجام درونی و ایجاد اتحاد میان نیروهای یمنی در صفوف مختلف سیاسی است. بسیاری حتی تصورش را هم نمی‌کردند جریانی مثل حزب کنگره ملی یمن در کنار انصارالله قرار گیرد و تشکیل دولت ملی یمن را در دستور کار خود قرار دهند. علاوه بر این انصارالله ماشین جنگی آل‌سعود که برای آن صدها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شد در استان‌های جنوبی و شمالی زمینگیر کرد و ارتش سعودی ۲ سال است نه راه پیشروی دارند و نه آنکه می‌توانند برابر انصارالله مقاومت کنند. از ابتدای بحران یمن خوشبین‌ترین کارشناسان هم تصور نمی‌کردند انصارالله بتواند با بسیج نیروی انسانی برابر ارتش تا دندان مسلح عربستان‌سعودی و دولت‌های منطقه‌ای همپیمان دوام بیاورد. چه

کنست لایحه سرقت اراضی فلسطینیان را تصویب کرد

پارلمان رژیم صهیونیستی لایحه جنجالی قانونی شمردن شهرک‌سازی‌ها در اراضی متعلق به فلسطینی‌ها در کرانه باختری را تصویب کرد. لایحه‌ای که مسیر را برای ساخت‌وسازهای غیرقانونی در کرانه باختری هم‌سوار می‌کند. براساس این لایحه، کنست مدعی شده ساخت ۴ هزار واحد مسکونی در اراضی اشغالی متعلق به فلسطینی‌ها کاملاً قانونی و مجاز است. این لایحه جنجالی تاکنون اعتراضات گسترده بین‌المللی و مقامات فلسطینی را به دنبال داشته است. سازمان آزادی‌بخش فلسطین و ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین تصویب چنین لایحه‌ای را پارلمان اسرائیل را محکوم کردند. سازمان آزادیبخش فلسطین با صدور بیانیه‌ای قانون جدید اسرائیل را «مشروعیت‌بخشیدن

شکوائیه‌نخبگان دستگاه جاسوسی،دیپلماسی و فناوری آمریکا علیه رئیس‌جمهور جدید،شمایی دیگر از شکاف حاکمیت در واشنگتن را عیان کرد. ۱۰ دیپلمات و مقام ارشد اطلاعاتی ایالات متحده شامل وزرای سابق خارجه از جمله جان کری و مدالین آلبرایت، رؤسای سابق سازمان سیا چون لئون پانه‌تا و مایکل هابیدن و دیگر مشاوران و مدیران ارشد امنیتی و اطلاعاتی مانند جانت ناپولیتانو، سوزان رایس، جان مک لاهلین، آوریل هاینس، مایکل مورل و لیس‌ا موناکو دوشنبه گذشته شهادتنامه‌ای را علیه فرمان اجرایی ضد مهاجرتی دونالد ترامپ به‌ه دادگاه فدرال سانفرانسیسکو تسلیم کردند. همان شعبه‌ای که ابتدای هفته رای بدوی یک دادگاه فدرال ایالت واشنگتن را در نفع برخی شکایت‌های ایالتی از قانون جدید امضا شده توسط ترامپ برای منع ورود مسافران از ۷ کشور مسلمان و محدودیت مهاجری‌پذیری آمریکا تایید کرد و دست رد به سینه کاخ سفیدزد.شهادتنامه‌نخبگان آمریکایی‌نامبرده که عمدتاً دموکرات یا از مقامات دولت بوش هستند به شکلی که اصلاً تصادفی نیست هم‌زمان با شکوائیه دیگری به شعبه نهم دادگاه استیناف آمریکا،ویژه ایالت‌های غربی و ساحل اقیانوس آرام رسید که امضای مدیران ۹۷ شرکت عمده فناوری در آمریکا، از جمله غول‌هایی چون اپل، فیسبوک، گوگل، نویتیر و مایکروسافت پای آن دیده می‌شد.

بازتاب سکوت سعودی درباره حمله موشکی یمن به ریاض

سایه انصارالله بر آبراه جهانی



■ **اسرائیل: انصارالله مانند حزب‌الله**

به گزارش فارس به نقل از رسانه‌های اسرائیلی، مراکز مطالعاتی این رژیم موشک شلیک شده هفته گذشته به ناوچه سعودی را به همان شیوه‌ای تحلیل کردند که حزب‌الله برای انهدام ناو اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه استفاده کرد. در واقع از منظر صهیونیست‌ها حمله به ناوچه شاید باورپذیر نباشد اما انصارالله که روزی در قامت یک گروه مقاومتی قدرت آتشی چون راکت‌های دست‌ساز «النجم الثاقب» را داشت حالا برد موشک‌های کروز و بالستیکش توانسته دنیا را شوکه کند. یمنی‌هاظرف کمتر از یک هفته با هدف قرار دادن ناوچه سعودی‌ها و سپس زدن پایگاهی نظامی در نزدیکی ریاض در عمق صد کیلومتری خاک عربستان از آمادگی خود برای ایجاد تغییر در معادلات جنگ شبه‌جزیره عرسی طی ماه‌های آینده خبر دادند. اگر انصارالله بتواند ناوچه سعودی را به این راحتی هدف قرار دهد، قطعا می‌تواند یکی از بزرگ‌ترین شاهراه‌های اقتصادی جهان یعنی تنگه باب‌المندب را هم مسدود کند.

■ **دلایل سکوت سعودی**

رای‌الیمور در تحلیل این رویداد نوشت که شلیک موشک بالستیک ائتلاف یمنی جنبش انصارالله و عبدالله صالح به پایگاه نظامی عربستان در غرب ریاض چند روز بعد از ورود به سوسمین سال تجاوزگری عربستان به یمن تحت عنوان «توفان قاطعیت» انجام شد. شلیک این موشک همچنین چند روز پس از حمله به یک ناوشکن عربستان در نزدیکی سواحل بندر الحدیده یمن و کشته شدن ۲۰خمد و زخمی شدن ۳ تن دیگر

اسد: ائتلاف آمریکا علیه داعش، خیالی است

رئیس‌جمهوری سوریه در گفت‌وگویی با هیات رسانه‌ای بلژیک، نشست آستانه را مثبت توصیف کرد. بشار اسد گفت: «کنفرانس آستانه یکی از طرح‌های در خلال جنگ علیه سوریه است که هنوز قضاوت درباره نتیجه آن زود است». کنفرانس مذاکرات سورۃ۱ سورۃ۱ در پایتخت قزاقستان چهارم و پنجم بهمن‌ماه با حضور روسیه، ایران، ترکیه، نماینده دولت سوریه و نماینده معارضان برگزار و بر چارچوبی برای حفظ آتش‌بس در سوریه توافق شد. رئیس‌جمهوری سوریه در ادامه با انتقاد از ائتلاف آمریکا علیه داعش، گفت: «ائتلاف آمریکایی علیه داعش، انتلافی خیالی است، چراکه داعش طی دوره حملات این ائتلاف نفوذ خود را افزایش داده است. این

ملی و از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ نیز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی (سیا) بوده، در ادامه صریحاً اعتراف می‌کند نگران است با اجرای فرمان ترامپ، دیگر در ۷ کشور ایران، سوریه، عراق، یمن، سودان، لیبی و سومالی، کسی حاضر به همکاری اطلاعاتی با جاسوسان و افسران اطلاعاتی آمریکا نباشد. او می‌نویسد: «از متخصصان اطلاعاتی و جاسوسی چیزهای زیادی درباره تبعات منفی اجرای این فرمان پرسیدم. آنها به این مساله، اشاره کرده‌اند که در ۶ یا ۷ کشوری که شامل این فرمان اجرایی (به غیر از ایران) شده‌اند، با مشکل و دردسر روبه‌رو می‌شوند، کشورهایی که به منابع انسانی برای شکست دادن تهدیدات علیه آمریکا نیاز دارند. آنها به این مساله اشاره می‌کنند که چگونه این فرمان موجب از بین رفتن اعتماد و اعتقاد به منابع زیادی می‌شود که بسیاری از آنها قول داده‌اند تا همواره از دولت و مردم ما حمایت و حفاظت کنند. من احساس نگرانی و وحشت آنها را درک می‌کنم. زمانی که آنها یک منبع را استخدام می‌کنند، آنها تنها چهره آمریکا خواهند بود که آن منبع خواهد دید و در عمل، آنها این تصور را دارند که فرد استخدام‌کننده مسؤولیت اخلاقی و دائمی برای تامین رفاه منبع و عزیزان و خانواده‌شان دارد ولی اجرای این فرمان می‌تواند موجب از بین رفتن تمام این وعده‌ها شود».

چهارگوشه



محاکمه رئیس‌جمهور پیشین فرانسه

نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهور سابق فرانسه به اتهام صرف هزینه‌های هنگفت در کمپین انتخاباتی خود در طول انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ محاکمه می‌شود.بنابر اعلام منابع قضایی،اعضای حزب او سعی داشتند با استفاده از حساب‌های جعلی مبلغ ۲۰ میلیون دلاری را که وی در سال ۲۰۱۲ صرف تبلیغات خود کرده بود، پنهان کنند. سارکوزی بارها اعلام کرده است از این هزینه‌های هنگفت اطلاعی نداشته است.وی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ فرانسه از فرانسوا اولاند شکست خورد.

■ ■ ■

تشدید تنش بین عراق و کویت

رئیس پارلمان کویت از تصمیم پارلمان برای بررسی پرونده خور عبدالله خبر داد.پیش از این نماینده استان البصره عراق از جمع‌آوری بیش از ۸۰ امضای نمایندگان پارلمان با هدف تدوین پیش‌نویس قانونی در زمینه تعدیل یالغو توافقنامه خور عبدالله خبر داد. وزیر خارجه عراق اعلام کرده بود مرزهای عراق و کویت براساس قطعنامه ۸۳۳ مصوب سال ۱۹۹۳ تعیین شده و توافقنامه خور عبدالله با هدف تنظیم دریابوردی است که در سال ۲۰۱۳ امضا شد و پارلمان آن را تصویب کرد.این در حالی است که نمایندگان پارلمان کویت در انتقاداتی بنیشار از عراق بر لزوم بررسی اظهارات تشنج‌آمیز برخی نمایندگان پارلمان عراق درباره خور عبدالله تأکید کردند.این نمایندگان تهدید کردند از آنجا که عراق همسایه‌ای است که خیری ندارد باید از راهکار نظامی استفاده کرد.

■ ■ ■

اسکانلند ساز جدایی را کوک کرد

یکی از قانونگذاران حزب سبز اسکانلند که حزبش از متحدان نخست‌وزیر این کشور است گفت طی هفته‌های آینده دربارۀ برگزاری همه‌پرسی استقلال اسکانلند از انگلیس تصمیم‌گیری خواهد شد. راس گریر از طرفداران اصلی کمپین همه‌پرسی برای استقلال اسکانلند از انگلیس در سال ۲۰۱۴ بود که اسکانلندی‌ها با اختلاف ۱۰ درصد با استقلال اسکانلند مخالفت کردند. گریر اظهار داشت: در حال حاضر ما روی برنامه ملی کار می‌کنیم که قرار است براساس آن ماده ۵۰ (که باعث خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شد) ماه آینده به اجرا گذاشته شود. پیش از این حدود ۶۸ درصد از شرکت‌کنندگان به باقی ماندن اسکانلند در اتحادیه اروپا رأی مثبت دادند اما انگلیس اعلام کرده آنها خواستار ترک اتحادیه اروپا هستند.

■ ■ ■

تشدید سرکوب سیاسی در عربستان

دیده‌بان حقوق بشر در گزارش جدید خود از افزایش هشداردهنده شکنجه مخالفان سیاسی رژیم آل‌سعود در عربستان سعودی ابراز نگرانی کرده است. در عربستان سعودی مخالفان عمدتاً به دلایل سیاسی بازداشت می‌شوند. افراد بازداشت‌شده به «عدم وفاداری به پادشاه» «شکستن بیعت با حاکمیت» و «حضور در تظاهرات» متهم می‌شوند. سلازا ویشتسون، مدیر خاورمیانه دیده‌بان حقوق بشر گفت: «عربستان سعودی تلاش دارد هر کسی را که به سیاست‌های رسمی تبعیت نمی‌کند، ساکت یا بازداشت کند».

■ ■ ■

۱۴ حمله به غزه طی چند ساعت

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی، شامگاه دوشنبه طی چند ساعت ۱۴ حمله علیه نوار غزه انجام داده و خسارت‌های شدیدی به این باریکه تحت محاصره وارد کردند. جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی در واکنش به این موضوع اعلام کردند تل‌آویو مسؤول کامل تبعات حملات است. فوزی برهوم، سخنگوی حماس اعلام کرد: این حملات، خطرناک است و باید متوقف شود. اسرائیل با این اقدام تلاش می‌کند بر جنایت و تعرض‌های خود در حق اسرا و مردم قدس و نوار غزه سروش بگذارد.

■ ■ ■

حمله خمپاره‌ای به دانشگاه دمشق

گروه‌های تروریستی در ادامه نقض آتش‌بس سراسری در سوریه، بعدازظهر دیروز یک خمپاره به ورودی ساختمان قدیمی دانشکده حقوق دانشگاه دمشق شلیک کردند. به گزارش رسانه‌های خبری، در جریان این حمله خمپاره‌ای فقط به ساختمان خسارت وارد شده است. در تحویل دیگر، ۸ غیرنظامی سوری رت سه‌شنبه در جریان حملات هوایی ائتلاف تحت رهبری آمریکا به مناطق مسکونی در شهر الدلار کشته شدند.آتش‌افزوری گروه‌های شورشی و همچنین ائتلاف آمریکایی در سوریه به کشته و زخمی شدن صدها غیر نظامی منجر شده و میلیون‌ها آواره نیز برجای گذاشته است.